
 

 

 
Valtuustoaloite koskien vapaapalokunnan resurssien ja osaamisen hyödyntämistä 
hyvinvointialueen koulujen oppilaiden ensiapukoulutuksissa 
 
 
  
Aluevaltuusto 27.05.2025 § 45  
  

 
 

Selostus Valtuuston 27.5.2025 kokouksessa on jätetty aloite, jossa pyydetään 
hyvinvointialueelta selvitystä voisiko vapaapalokunnan resursseja ja 
osaamista hyödyntää hyvinvointialueen koulujen oppilaiden 
ensiapukoulutuksissa ja jos selvityksessä havaitaan mahdollisuuksia 
toteuttaa ensiapukoulutusta koululaisille vapaapalokuntien toimesta, niin 
sitä alettaisiin järjestämään yhteistyössä koulujen/kuntien kanssa. 
 

 Aloitteen on jättänyt Tiina Metsäranta ja Tea Jaakkola ja sen ovat 
allekirjoittaneet Tiina Metsäranta, Tea Jaakkola, Anne Eve, Erja Hirviniemi, 
Petri Laine, Karri Vanttaja, Juhani Lehto, Lauri Jormanainen, Johannes 
Koskinen, Pirjo Alijärvi, Kaisa Lepola, Heini Ristavaara, Hanna Jokinen, 
Hannele Saari, Päivi Räsänen, Heli Lehtilä-Salmi, Kirsi Mäkilaine, Aapo 
Reima, Pasi Niemi, Mirka Soinikoski, Anne Lindgren, Petri Hakamäki, Mika 
Lartama, Vesa Mäkinen, Emmi Lintonen, Kylli Kylliäinen, Maija Kontturi, 
Päivi Kankaanmäki, Kalle Virtanen, Sari Rautio, Helena Lehkonen, Lotta 
Saarenmaa, Eija Aittola, Antti Ahonen ja Pia Yli-Pirilä. 

 
 Valtuustoaloite: 

 
 ”Me valtuustoaloitteen tekijät aluevaltuutettu Tiina Metsäranta ja 

aluevaltuutettu Tea Jaakkola sekä muut allekirjoittaneet 
aluevaltuutetut/varavaltuutetut pyydämme hyvinvointialueelta selvitystä 
voisiko vapaapalokunnan resursseja ja osaamista hyödyntää 
hyvinvointialueen koulujen oppilaiden ensiapukoulutuksissa ja jos 
selvityksessä havaitaan mahdollisuuksia toteuttaa ensiapukoulutusta 
koululaisille vapaapalokuntien toimesta, niin sitä alettaisiin järjestämään 
yhteistyössä koulujen/kuntien kanssa. 
 
Ensiaputaidot ovat erittäin tärkeä perustaito jokaiselle ihmiselle, koska 
ikinä ei tiedä missä ja milloin voi joutua antamaan ensiapua. Ensiavun 
antamisen tulisi olla kansalaistaito ja siksi olisi erittäin hyvä, että kouluissa 
opetettaisiin ikätason mukaista ensiavun antamista. Esimerkiksi ala-
asteella oppilaita voitaisiin opettaa soittamaan hätäkeskukseen ja 
antamaan kykyjensä mukaista ensiapua sekä ylä-asteella voitaisiin opettaa 
ihan perusensiaputaidot. 
 
Näiden koulutusten myötä vapaapalokunta voisi esitellä ja tehdä 
tunnetummaksi toimintaansa, jotta koululaiset saisivat tietoa 
vapaapalokunnista ja siten voisivat hakeutua vaikka harrastamaan 
vapaapalokunnassa. 
 
Meillä on pula pelastusalan ammattilaisista ja vapaapalokuntalaisista 
tulevien eläköitymisten myötä eikä alalle hakeudu riittävästi uusia tekijöitä. 
Monikaan lapsi/nuori ei tiedä vapaapalokunnan toiminnasta ja tarjoamista 
harrastusmahdollisuuksista sekä vapaapalokuntalaisuudesta. 
Kun vapaapalokunta tulisi lapsille/nuorille jo koulussa tutuksi, voisi se lisätä 
kiinnostusta pelastusalaa ja vapaapalokuntatoimintaa kohtaan. 
Yhdistämällä vapaapalokuntalaisten osaamisen ja lasten/nuorten 



 

 

ensiapukouluttamisen saisimme ensiavun antamisen kansalaistaidoksi ja 
lisättyä tietoisuutta pelastusalasta sekä vapaaehtoistoiminnasta. 
 
Selvityksessä tulisi kartoittaa vapaapalokuntien resurssit antaa koululaisille 
ensiapuopetusta ja tuoda pelastusalaa/vapaapalokuntatoimintaa 
tunnetummaksi sekä tehdä yhteistyötä kuntien/koulujen kanssa 
lasten/nuorten ensiaputaitojen lisäämiseksi. Selvityksen tuloksen tulisi 
johtaa käytännön toimenpiteisiin, jos selvityksen seurauksena todetaan 
toteuttaminen mahdolliseksi. 
 
Me allekirjoittaneet esitämme, että hyvinvointialue ryhtyy selvittämään 
vapaapalokunnan resursseja ensiapukoulutusten järjestämiseksi 
koululaisille ja selvitystyön jälkeen alkaa koordinoimaan yhteistyötä kunnan 
suuntaan sekä toteuttamaan näitä koulutuksia, jos niihin on selvitystyössä 
löydetty tarvittavat resurssit.” 

 
Puheenjohtajan  
päätösesitys Aluevaltuusto päättää merkitä tiedoksi kokouksessa jätetyn 

valtuustoaloitteen ja lähettää sen aluehallitukselle valmisteltavaksi. 
 

Päätös Aluevaltuusto hyväksyi päätösesityksen. 
 
Täytäntöönpano  
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta 
 
 
 
Aluehallitus 09.06.2025       
734/00.01.03.00/2025    
 
 
Valmistelija hallintojohtaja Katja Tommiska, puh. 040 821 2396, 

katja.tommiska@omahame.fi 
 
Selostus Aluevaltuuston kokouksessa 29.4.2025 on jätetty valtuustoaloite koskien 

vapaapalokunnan resurssien ja osaamisen hyödyntämistä 
hyvinvointialueen koulujen oppilaiden ensiapukoulutuksissa. 

 (JS) 
 

Hyvinvointialuejohtajan  
päätösesitys Aluehallitus päättää merkitä valtuustoaloitteen tiedoksi ja lähettää sen 

pelastustoimen toimialalle valmisteltavaksi. Lautakuntakäsittelyä varten 
talous- ja henkilöstöpalvelut antavat arvionsa valtuustoaloitteen  talous- ja 
henkilöstövaikutuksista. 
 

Päätös    
 
Täytäntöönpano Päätösote / toimialajohtaja Petri Talikka 
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta 
 
 


